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N° Description Estimations 

1 CHÂTEAU HAUT BAGES MONPELOU (2 B.G; 1 T.L.B; e.t.h. à e.q.i; 

4 c.s.) 

Pauillac 

1989 

11B 

120 / 150 

2 CHÂTEAU DE LA TOUR 

Clos Vougeot 

Morin Père et fils 

1971 

2 B 

50 / 80 

3 CHÂTEAU COS D'ESTOURNEL 

GCC2 St Estèphe 

1988 

50 / 80 

4 CHÂTEAU PAPE CLÉMENT 

Graves, CC 

1997 

1 Bt,  (e.l.s) 

80 / 90 

5 CHÂTEAU TROIPLONG MONDOT 

Saint Émilion, GCCIB 

1980 

1 B (e.t.h; légères) 

25 / 30 

6 CHÂTEAU CHEVAL BLANC 

Saint Émilion GCCIA 

1981 

1 B (B.G; e.t.légères + accroc) 

 

160 / 175 

7 CHÂTEAU CHEVAL BLANC 

Saint Émilion 

1994 

1 B (e.t.h) 

180 / 200 

8 CHÂTEAU HAUT BRION  

Graves, GCCI 

1992 

2 B (e.l.s) 

320 / 350 

9 CHÂTEAU BEAU-SÉJOUR BECOT 

Saint Émilion GCCIB 

1982 

1 B (e.l.s) 

35 / 40 

10 CHÂTEAU BEAU-SÉJOUR BECOT 

Saint Émilion 

1983 

2 B (e.l.s; 1 c.a.) 

60 / 70 

11 CHÂTEAU ANGELUS 

Saint Émilion GCCIA 

1993 

3 Bt 

360 / 390 

12 CHÂTEAU LA DOMINIQUE 

Saint Émilion GCC 

1990 

1 B (e.l.s) 

40 / 45 

13 CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 

Pauillac GCCI 

1981 

1 B (e.l.s) 

200 / 220 
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N° Description Estimations 

14 CHÂTEAU LATOUR 

Pauillac GCCI 

1983 

3 B (e.l.s) 

540 / 600 

15 CHÂTEAU PICHON COMTESSE DE LALANDE 

Pauillac GCC2 

1991 

2 B (e.t.h) 

80 / 90 

16 CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 

Pauillac 

1989 

1 Bt( BG; e.l.s) 

200 / 220 

17 CHÂTEAU BRANAIRE DUCRU 

Saint Julien, GCC4 

1983 

3 Bt (T.L.B; e.l.S) 

75 / 90 

18 CHÂTEAU DUCRU BEAUCAILLOU 

Saint Julien, GCC2 

1993 

1 B (e.t.a) 

40 / 45 

19 CHÂTEAU LEOVILLE POYFERRE 

Saint Julien,GCC2 

1981 

1 B (e.t.h.légère) 

30 / 35 

20 CHÂTEAU LEOVILLE POYFERRE 

Saint Julien, GCC2 

1979 

4 B (e.l.s; c.s) 

140 / 160 

21 CHÂTEAU LEOVILLE POYFERRE 

Saint Julien, GCC2 

1991 

2 B (1 B.G; a.t.h) 

60 / 70 

22 CHÂTEAU COS D'ESTOURNEL 

Saint Estèphe, CCC2 

1993 

2 B (e.l.s) 

80 / 90 

23 CHÂTEAU MARGAUX 

Margaux, GCCI 

1993 

2 B (e.l.s) 

360 / 400 

24 CHÂTEAU MARGAUX 

Margaux, GCCI 

1994 

1 B (e.l.s) 

190 / 210 

25 CHÂTEAU RAUZAN GASSIES 

Margaux, GCC2 

1979 

2 B (e.l.s) 

40 / 45 

26 PAVILLON ROUGE DU CHÂTEAU MARGAUX 

Margaux 

1990 

1 B (T.L.B; e.l.s +  1 accroc) 

60 / 70 
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N° Description Estimations 

27 CHÂTEAU CLINET 

Pomerol 

1989 

2 B (e.l.s) 

 

550 / 600 

28 CHÂTEAU VIEUX CHÂTEAU CERTAN  

Pomerol 

1988 

1 mag (e.l.a avec accroc sur la millésime) 

100 / 110 

29 HERMITAGE CUVÉE DES MIAUX ROUGE 

Ferration Père & Fils 

1990 

2 B (capsules bombées) 

60 / 70 

30 CHAMPAGNE MAURER BLANC DE BLANCS 

1 Mag 

40 / 50 

31 TIGNANELLO 

Marchesi & Antinori 

1985 

1 B (e.t.h. légères) 

 

60 / 70 

32 PÉTRUS 1998 POMEROL (e.t. légères sinon parfaite)  1900 / 2000 

33 PORTE-BOUQUET 

En métal argenté 

Vase ajouré orné de fleurs et feuillage 

Travail étranger 

Réf. 5089/4 

60 / 80 

34 BROCHE RONDE 

En or 585°/°° ornée d'un diamant 

PB : 2,6 g 

Dans un écrin 

 

Réf. 699 - 623/3 

30 / 50 

35 BRACELET JONC OUVRANT 

En argent filigrané 950°/°° 

Circa 1900 

Poids : 15,7 g 

 

Réf. 170 - 635/12 

30 / 50 

36 HERMÈS 

Bracelet en cuir et métal doré 

Siglé 

40 / 60 

37 HERMÈS 

Bracelet en cuir et fermoir métal doré 

Siglé 

40 / 60 

38 LOT DE DEUX MONTRES DE GOUSSET 

En métal 

15 / 20 

39 LOT DE BIJOUX FANTAISIE 

Comprenant :  

- CHRISTIAN LACROIX - broche soleil et pendentif croix et sa chaîne 

- GÉRARD DAREL- bague jonc  

- CHRISTIAN DIOR - collier avec coulant, bracelet ceinture et paire 

de clips d'oreilles 

- Collier d'esprit tubogaz retannt en pendentif un couple  

60 / 80 
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N° Description Estimations 

40 LOT DE BIJOUX 

En métal et argent 950°/°° 

Travail artisanal marocain 

Comprenant 8 pièces 

60 / 80 

41 LOT DE 3 MANTEAUX DE FOURRURE 

Dont un manteau en daim de la Maison Franck & Fils et un en 

astrakan 

On joint une étole en vison. 

40 / 60 

42 CHANEL 

Foulard en soie rouge  

Siglé CHANEL 31 RUE CAMBON PARIS 

60 / 80 

43 HERMÈS 

Carré de soie "Vaisseaux et Frégate" 

(Bon état) 

100 / 120 

44 HERMÈS 

Carré de soie, "Mexique" 

Dans sa boîte de la Maison HERMÈS 

(Bon état) 

100 / 120 

45 HERMÈS 

Carré de soie "India" 

(Bon état) 

100 / 120 

46 HERMÈS 

Carré de soie 

Titré "Couvertures et tenues de jour pour l'écurie, l'attente et la 

présentation" 

 

80 / 100 

47 LOUIS VUITTON 

Sac à dos 

En cuir noir 

On y joint la pochette de protection et le sac du magasin) 

TBE 

80 / 100 

48 LOUIS VUITTON 

Sac de voyage en toile Monogram et cuir naturel, fermeture éclair à 

double curseur, double poignée 

Clefs, cadenas, porte-nom 

Long. 56 cm 

(Taches et usures) 

200 / 300 

49 LOT DE PIÈCES DE MONNAIE 

France et étranger 

60 / 80 

50 LOT DE PIÈCES EN ARGENT  

Comprenant : 5 x 10 Francs, 1 x  5 Francs, 5 x 2 Francs 

On joint une médaille en argent. 

Poids de l'ensemble : 237 g 

40 / 60 

51 1 x 20 FRANCS OR 

Génie (1878)  

TBE 

130 / 150 

52 1 x 20 DOLLARS OR 

TBE 

800 / 1000 

53 5 x 10 FRANCS OR 

Coq 

400 / 500 

54 1 x 20 FRANCS OR 

Napoléon III Empereur tête laurée, 1868 

TBE 

150 / 200 



 

 

 5 

N° Description Estimations 

54,1 ENSEMBLE DE PIÈCES DE 20 FRANCS OR 

Comprenant :  

1 x Napoléon III, tête laurée (1866) 

3 x Napoléon III, tête nue (1858 (2), 1855(1)) 

560 / 600 

55 1 x 20 DOLLARS OR, 1904 

TBE 

800 / 1000 

56 1 x 20 FRANCS OR 

Louis XVIII, 1814 

TBE 

150 / 200 

57 41 x 5 FRANCS ARGENT SEMEUSE  

Poids de l'ensemble : 495 g 

100 / 120 

58 LOT DE MÉDAILLES DE SPORT 

Principalement tir à l'arc 

10 / 15 

59 MÉDAILLE OCTOGONALE 

En argent ART DÉCO du graveur Pierre Turin 1931. (222 g) 

Société Générale Alsacienne de Banque cinquantenaire anniversaire 

(1881-1931) 

Femme à droite, tenant une large corne d'abondance remplie de 

fruits et de fleurs; 

Signature : P. TURIN 

R./ SOCIÉTÉ GÉNÉRALE - ALSACIENNE DE BANQUE - 1881 - 

1931. 

Un bateau à vapeur navigant sur le Rhin, passant devant la 

Cathédrale de Strasbourg. 

Poinçon sur la tranche (corne d'abondance 2 ARGENT) 

Médaille de belle composition. Très bel exemplaire. 

ref. 1359/1 

500 / 600 

60 MÉDAILLE OCTOGONALE  

En bronze ART DÉCO du graveur Marcel Renard 1932. (170,93 g) 

Énergie électrique dy Rhin Usine de Kembs / Première section du 

Canal d'Alsace (1928-1932) 

PErsonnage nu dans un décor industriel. Gravure : MONSIEUR 

GASTON HAELLING. 

R./ Nateau navigant sur le canal. Cigogne volant. Poinçon sur la 

tranhe (triangle BRONZE) 

TB/Très beau 

 

Ref. 1359/1 

80 / 100 

61 MÉDAILLE (REFRAPPE)  

En argent 

Au portrait du roi Louis XIV du graveur Mauger. (178,58 g) 

R./ SPLENDOR REI NAVALIS. La France personnifiée vêtue à 

l'Antique tenant un trident, assise dans le char de Neptune naviguant 

sur les flots. À l'exergue : GALLIA. 

Poinçon (corne d'abondance 1 ARGENT) 

Sur la tranche gravure : COMPAGNIE GÉNÉRALE POUR LA 

NAVIGATION SUR LE RHIN 1924-1949 G HAELLING 

Médaille intéressante. Très beau. 

ref. 1359/1 

80 / 100 
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N° Description Estimations 

62 MÉDAILLE 

En bronze 

À l'effigie de Louis XVIII du graveur Gayrard / de Puymaurin (146,46 

g) 

Le 10 juillet 1823 Pose de la première pierre de l'Hôtel destiné au 

logement d'une partie des Gardes du corps du roi. Compagnie 

Luxembourg à St Germainen laye par Mr le Duc de Luxembourg, Pair 

de France, Lieutenant Général, Capitaine de la dite Compagnie sous 

la direction de Mr le Compte Dumoncel, Lieutenant Colonel, 

Commandant du Génie. 

Beau portrait du roi. Très beau. 

 

ref. 1359/1 

80 / 100 

63 LOT  

Composé de 14 médailles en bronze et en bronze argenté et un jeton 

en argent en 1814 

Vaccinations municipales de Paris 

Principaux graveurs : Turin, Vauthier et Galle, Alphée Dubois, Louis 

Bottée, Dropsy, Morlon et autres. 

Principaux personnages : Arcisse de Caumont, Henri Milne Edwards, 

J.B.A. Dumas, Maréchal de Lattre de Tassigny, Kellerman duc de 

Valmy... 

Quelques-unes sont attribuées à Mr G. Haelling et divers. 

On joint deux petits pendentifs en métal doré de la F.S.G.T. 

championnat de l'Ile-de-France de Football 1952-1953 

Superbe. Très beaux. T.B. Beaux. 

 

Réf. 1359/1 

100 / 120 

64 RUSSIE - NICOLAS I er (1er décembre 1826 - 2 mars 1855) 

Médaille en argent du couronnement du tsar le 3 septembre 1826 

due à Alexeev et Lavretsov (rare) 

Médaille en argent gravée 1839 

Lot de deux médailles en argent dans leur écrin  (950 °/°° 122 g) 

Superbes    

 

Réf. 5089/4 

500 / 600 

65 LOT DE 4 APPAREILS PHOTOS  

Dehel 

Gallus 

Pronto 

Voigtlander 

Et accessoires 

 

20 / 30 

66 ANONYME 

Portrait d'Emiliano Zapata 

Tirage en noir et blanc 

20,5 x 25,5 cm 

On y joint 4 pièces 

50 / 80 

67 ANONYME 

Portrait de Franco Villa, général qui a arrêté Zapata 

Tirage en noir et blanc 

20,5 x 25,5 cm 

50 / 80 
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N° Description Estimations 

68 ENSEMBLE DE CONTRETYPES : 

RAYMOND VOINQUEL 

Ensemble de 35 photographies d'un tournage de film 

Tirages noir et blanc 

ÉDITH PIAF 

Trois tirages noir et blanc anonymes 

TIRAGE NOIR ET BLANC 

Bonjour Tristesse, avec Jean Seberg 

18 x 23,8 cm 

LEHNERT & LANDROCK 

3 clichés noir et blanc du désert tunisien 

18 x 23 cm environ 

LOT DE PHOTOGRAPHIES NOIR ET BLANC 

Portraits d'acteurs dont Jean Marais, maquillage, tournage de films... 

400 / 600 

69 DAVID D'ANGERS (1788-1856) 

Portrait du Général Bonaparte 

Médaillon en bronze patiné, titré 

Diamètre: 16 cm env. 

 

80 / 100 

70 MURANO 

Lot de petits bonbons en verre coloré 

15 / 20 

71 PORTE-CARTE  

En tôle peinte 

Haut. 6,3 - Long. 10,4 - Prof. 5 cm 

(Accident à la charnière) 

40 / 60 

72 MURANO (Dans le goût de) 

Cendrier  

En verre teinté rouge 

Haut. 5 - Larg. 11 cm 

10 / 15 

73 TRAVAIL GREC 

Baiser de paix 

En bronze à quatre volets ornés de scènes de la vie du Christ et de la 

Vierge 

Haut. 18 - Long. 41 cm (ouvert) 

30 / 50 

74 LOT DE DEUX PIPES AU PROFIL DE ZOUAVE ET TIRAILLEUR 

En composition  

Dans leur étui 

20 / 30 

75 BOÎTE À PERRUQUE 

En bois à décor en vernis Martin d'une scène chinoise figurant une 

femme assise à un bureau entouré d'enfants et d'un serviteur 

Ferrures en laiton doré 

Époque Louis XV, XVIIIe siècle 

Haut. 11 - Larg. 31 - Prof. 23 cm 

(Accidents et manques, une fente au fond)  

 

La vente sera mise en ligne sur www.interencheres.com/77001 et 

drouotlive.com 

Les enchères en live se dérouleront sur drouotlive.com 

80 / 100 

76 DEUX BOÎTES À JEUX 

L'une en bois noirci, et l'autre en palissandre incrustées de filet et de 

cartouches de laiton. L'intérieur dévoile des casiers garnis de jetons 

en os colorés. 

Milieu XIXème siècle 

(Petits accidents et manques) 

200 / 300 
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N° Description Estimations 

77 DELVAUX PARIS 

Verre à pans émaillé 

Base hexagonale 

Haut. 10 cm 

10 / 15 

78 COFFRET DE VOYAGE 

En placage d'acajou flammé à prises latérales et cornières en laiton  

Intérieur gainé de papier vert 

Époque Empire 

Haut.17 - Larg. 43,5 - Prof. 28,5 cm 

250 / 350 

79 SOUS-MAIN 

À deux volets en cuir rouge doré au petit fer et timbré d'une couronne 

comtale 

XIXe siècle 

33 x 47,5 cm 

(Usures aux coins) 

20 / 50 

80 DEUX COFFRETS 

L'un en bois noirci incrusté de filets et d'un cartouche, l'autre galbé à 

décor incrusté d'un motif de quatrefeuille en nacre et laiton 

Epoque Napoléon III 

 

L'un: Haut. 30 - Larg. 8,5 - Prof. 9,5 cm 

L'autre: Haut. 9 - Larg. 21 - Prof. 15 cm 

150 / 250 

81 DEUX COFFRETS 

En placage de palissandre, l'un à décor de filt et de laiton, l'autre 

marqueté d'un vase de fleurs 

Seconde moitié du XIXème siècle 

Haut. 13 - Larg. 27 - Prof. 19 cm 

150 / 250 

82 COFFRET À THÉ 

En bois noirci mouluré à décor floral incrusté de nacre, ronce et de 

laiton. Il ouvre par un abattant et deux vantaux qui dévoilent un 

intérieur en placage de palissandre, repose sur des pieds feuillagés 

en bronze. 

Époque Napoléon III 

Haut. 20,5 - Larg. 33 - Prof. 16 cm 

(Accidents et manques) 

 

 

 

150 / 250 

82,1 DEUX COFFRETS 

En placage de palissandre à décor floral incrusté de laiton, ivoire et 

nacre 

Seconde moitié du XIXème siècle 

L'un: Haut. 11,5 - Larg. 32,5 - Prof. 22,5 cm 

L'autre: Haut. 9 - Larg. 24 - Prof. 17 cm 

 

(Regroupement des lots V16158/4 et /7) 

150 / 250 
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N° Description Estimations 

83 TABATIÈRE OVALE 

En bois laqué noir 

Le couvercle à décor en camaïeu doré du départ du guerrier quittant 

sa famille 

Fin du XIXe siècle 

Haut. 2,1 - Larg. 7,3 - Prof. 4,7 cm 

On joint une tabatière rectangulaire 

En bois laqué noir 

Le couvercle incrusté d'argent 

Fin du XIXe siècle 

Réf. 5089/4 

50 / 80 

84 CAVE À CIGARES CIRCULAIRE 

En bois peint noir et placage de noyer et bois de rose 

Début du XXe siècle 

Haut. 30 cm 

(Manques, accidents) 

20 / 30 

85 REUGE 

Petite boîte à musique en pendentif 

En métal doré 

Diam. 2,7 cm 

30 / 50 

86 GARNITURE DE TOILETTE 

Comprenant :  

Deux flacons et un vaporisateur (manque la poire) 

En cristal de Bohème émaillé noir et gravé 

À décor géométrique 

Travail Tchèque, circa 1920 - 1930 

Haut. 11 cm 

120 / 150 

87 PENDULE DE VOYAGE 

En laiton et verre 

40 / 60 

88 TROIS COFFRETS 

Partiellement en loupe de thuya aux couvercles incrustés de 

cartouches 

Seconde moitié du XIXème siècle 

Haut. 8,5 - Larg. 18,5 - Prof. 13 cm 

Haut. 7,5 - Larg. 18,5 - Prof. 13 cm 

Haut. 8 cm - Larg. 19,5 - Prof. 14 cm 

 

(Regroupement de V16158 / 13 / 9 et /6) 

 

150 / 300 

89 BARBEDIENNE 

Coupe sur talon en bronze doré à décor de masques bacchiques 

Signée F. BARBEDIENNE - PARIS 

Haut. 6,5 - Diam. 10,8 cm 

 

Réf. 510/2C 

80 / 100 

90 CACHET À CIRE 

En argent 950°/°° à décor de couronne de laurier et abeilles 

Style Empire, début du XXe siècle. Poinçon Minerve. 

Poinçon Minerve 

Poids : 79,9 g - Haut. 13,5 cm 

On joint un cachet à cire en métal patiné doré à décor de femme à 

l'Antique, amours et guirlandes de fleurs. 

Haut. 11,6 cm 

80 / 100 
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91 CADRE 

En bois stuqué doré 

Dim. intérieures : 58,5 x 68,3 cm 

Dim. extérieures : 81,5 x 91,5 cm 

30 / 50 

92 LANTERNE DE PROCESSION 

En tôle perforée et laquée vert et rouge, à pans, coiffée d'un dôme 

surmonté d'une croix 

Mat en bois laqué 

XIXème siècle 

Haut.  lanterne : 73 cm - Haut. totale : 174 cm 

(Manque un verre) 

80 / 100 

93 FIXÉ SOUS VERRE 

Portrait de Miss A. Kemble 

Titré en bas dans la marge 

Travail anglais du XIXe siècle 

25 x 21,5 cm 

80 / 120 

94 JEAN-PIERRE VITRAC (NÉ EN 1944) 

Calendrier perpétuel Imbroglio noir 

Avec sa pastille noire aimantée 

En tôle émaillée sérigraphiée 

Marqué Piranha Design Vitrac au dos 

48,5 x 48,5 cm 

150 / 200 

95 TRAVAIL RUSSE 

Quatre boîtes 

En bois laqué, peint en polychromie et doré  

XXe siècle 

Haut. 4,9 - Larg. 9 - Long. 12 cm 

Haut. 4,5 - Larg. 10,1 - Long. 15 cm 

Haut. 5,2 - Larg. 9 - Long. 12 cm 

Haut. 2,5 - Larg. 5 - Long. 12 cm 

120 / 150 

96 PIED DE LAMPE CERF 

En bronze patiné 

Haut. cm 

10 / 15 

97 SOUVENIRS DES BEATLES - OLYMPIA 1964 

Comprenant perruque et torchon à l'effigie du groupe (usé) 

15 / 20 

98 CHRISTIAN DIOR 

Vase en cristal à décor de scènes d'animaux en réserve 

Dans le goût de Bohème 

Marqué sous la base 

Haut. 16 cm 

20 / 30 

99 BACCARAT 

Boule d'escalier 

En cristal 

Haut. 19 cm 

Patte de fixation en laiton. 

60 / 80 

100 CANTON, XIXe SIÈCLE 

Éventail 

Gouache sur papier, décor de scènes de personnages (petits 

accidents) 

Brins en bois sculpté à décor de pesonnages et d'arbres 

150 / 200 

101 JAPON, Fin XIXe SIÈCLE 

Éventail 

En bois laqué et doré à décor de pagodes, maisons et arbres 

40 / 60 
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102 MÉCANO - Série HORNBY 

Train en tôle laquée et imprimée 

Comprenant : matrice BB8051, 4 wagons voyageurs, un wagon de 

marchandise, un porte-bûche, 2 wagons citernes, un wagon à vin, un 

porte-tonneau, 5 wagons de marchandises, 2 wagons grues 

Au total 18 pièces 

On joint 2 wagons TEP. 

120 / 150 

103 ARMOIRE-VITRINE DE POUPÉE 

En bois de placage 

Ouvrant à une porte vitrée et un tiroir 

Haut. 54 cm 

30 / 40 

104 MECCANO 

Lot de pièces diverses 

10 / 20 

105 ÉPICERIE MINIATURE 

En bois peint  

Comprenant plusieurs boîtes publicitaires, notamment Saponite, 

Banania, Nestlé... 

On joint un PUZZLE TINTIN - LE LOTUS BLEU 

Dans sa boîte 

20 / 30 

106 COFFRET D'ÉCOLIER 

Dans son coffret "TROUSSE SCOLAIRE PANTOGRAPHIE ARTS ET 

SCIENCES" 

Comprenant mappemonde, encriers, pastels... 

(Accidents et manques) 

On joint : 

- PETIT MICROSCOPE 

Dans une boîte 

- LOT DE TROIS PUZZLES 

Début XXe siècle 

Dans leur boîte d'origine 

30 / 40 

107 LOT DE PETITS SOLDATS 

Dont Starlux 

30 / 40 

108 IMPORTANT ENSEMBLE DE FIGURINES STAR WARS / LA 

GUERRE DES ÉTOILES 

Dans leurs boîtes (20 figurines environ sans boîte) 

Dont une figurine R2D2 dédicacée par Kenny Baker. 

300 / 400 

109 TRAVAIL SUISSE 

Boîte à musique dix airs 

Couvercle mobile à décor de carquois et feuillages 

(En état de marche) 

Haut. 14 - Long. 51 - Larg. 24 cm 

450 / 500 

110 POUPÉE FRANÇAISE 

Tête en carton et corps en composition  

Yeux mobiles  

Circa 1930/40 

Haut. 32 cm 

(Accidents) 

20 / 30 

111 ETIENNE DENAMUR 

Poupée  

Corps en composition (repeint), tête en biscuit, yeux bleux fixes 

(refixés), bouche ouverte 

Marquée E9D 

Long. 53 cm 

150 / 200 
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112 DINKY TOYS 

Auto-échelle de pompiers 

Delahaye 

(Boîte neuve) 

30 / 40 

113 PHONOGRAPHE DE MARQUE ORPHÉE 

On joint 6 disques dont comptines pour enfants. 

50 / 60 

114 PROJECTEUR DE CINÉMA POUR ENFANT DE MARQUE 

CINETTE 

16 mm 

On joint deux bobines de films. 

10 / 20 

115 JEU DE COURSE DE CHEVAUX 

En bois et métal  

Dans une boîte 

Début du XXe siècle 

(Restaurations) 

 

30 / 40 

116 JEU DE JACQUET 

Coffret en bois de placage à décor marqueté (sauts de placage) 

Avec ses pions 

 

30 / 40 

117 TABLE TRAVAILLEUSE DE POUPÉE 

Ouvrant à une porte à glace et un tiroir 

Haut. 57 cm 

20 / 30 

118 COMMODE DE POUPÉE 

En bois naturel 

Ouvrant à trois tiroirs 

Dessus de marbre blanc 

Haut. 27,5 cm 

30 / 40 

119 OBJECTIF LUNE (1949) :  Dodge Coronet (1949) - 

SEPT BOULES DE CRISTAL (1948) : Ford V8 (1937) - Lincoln 

Zephir Cabriolet (1939)  

TINTIN au TIBET (1960) - Cadillac Fleet Wood (2 ex) (1938). 

 

50 / 60 

120 TINTIN - L'affaire Tournesol : Citroën 2 CV (1949) 

TINTIN Au Congo - Ford T (1910) 

TINTIN - Objectif Lune - Willys CJ 2a (1946) 

30 / 40 

121 L'AFFAIRE TOURNESOL (1956) : VW combi (1950)  

L'AFFAIRE TOURNESOL (1956) : Lancia Aurelia (1953) 

L'AFFAIRE TOURNESOL (1956) : Willys Overland Jeep Station 

Wagon (1950)  L'AFFAIRE TOURNESOL (1956) : Citroën 2 CV 

(1949). 

 

40 / 50 

122 TINTIN en AMERIQUE (1945) : Graham Six (1935) 

TINTIN en AMERIQUE (1945) : le Taxi (1929) 

TINTIN en AMERIQUE (1945) : camion de police Chicago (1930) 

TINTIN en AMERIQUE (1945) : ambulance de Chicago (1920). 

 

40 / 50 

123 Le SCEPTRE d'OTTOKAR (1947) : Ford V 8 (1937) 

Le SCEPTRE d'OTTOKAR (1947) : Opel Olympia Cabriolet Coach 

(1938) 

Le SCEPTRE d'OTTOKAR (1947) : Packard 12 Coupé (1939) 

Le SCEPTRE d'OTTOKAR (1947) : voiture de Bianca Castafiore. 

 

40 / 50 
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N° Description Estimations 

124 AU PAYS de l'OR NOIR (1950) : Willys MB (1940) 

AU PAYS de l'OR NOIR (1950) : Lancia Aprilia (1939) 

AU PAYS de l'OR NOIR (1950) : Willys MB+ Cj 2a (1940) 

AU PAYS de l'OR NOIR (1950) : Chevrolet Pick Up (1937). 

 

40 / 50 

125 TINTIN au PAYS des SOVIETS (1930) : Mercedes 15/70 (1924) 

Les CIGARES du PHARAON (1955) : Lincoln Torpedo Grand Sport 

(1930) 

LOTUS BLEU (1946) : conduite intérieure (1930) 

LOTUS BLEU (1946) : Miesse (1933) 

LOTUS BLEU (1946) : Sumida Arm (1920-1930). 

 

50 / 60 

126 BROOKLIN MODELS : BUICK Roadmaster Sedanet 1949, réf. 10 

(bo). 

Tucker TORPEDO 1948 BRK 2 A (bo). 

 

60 / 80 

127 BROOKLIN COLLECTION : PONTIAC Sedan Delivery 1953 BRK 31 

A (bo). 

PACKARD Clipper 1941 BRK 18 (bo). 

 

60 / 80 

128 BROOKLIN MODELS : BUICK Roadmaster 1949 BRK 10 76 S 

Sedanet (bo). 

Shelby MUSTANG GT 500 1968 BRK 24 (bo). 

 

70 / 90 

129 ROBEDDIE MODELS : VOLVO PV 831 1950 n° 4 - VOLVO PV 80 

1948 n° 6. 

60 / 80 

130 GORCH FOCK : trois mats construit en 1933 à Hambourg - voilier 

école de la KRIEGSMARINE, devenu un navire russe en 2003. 

Dimensions : 51 x 43. 

50 / 60 

131 MAQUETTE DE LA SANTA MARIA, un des navires de Christophe 

Colomb, canonnière de 10 canons. 62 x 53. 

50 / 60 

132 STARLUX : Musique et combattants de la Légion Etrangère (+ de 20 

p). 

80 / 100 

133 STARLUX : Aviateurs - Musique - Soldats au défilé et au combat (+ 

de 20 p). 

80 / 100 

134 STARLUX : Ferme avec personnages et animaux (19 p). 60 / 80 

135 BRITAINS : Cow-boys et Indiens au combat - radeau - Cavaliers (+ 

de 20 p). 

100 / 120 

136 LOT DE FIGURINES 

Croisades, 13 figurines, 2 chevaux 

50 / 60 

137 DEL PRADO Collection (12) : 1er Empire : divers Cavaliers dont 

Dragons - Officier d'Etat-Major - Hussard Américain - Porte Drapeau 

des Chasseurs - Dragon de Kinburn. 

60 / 80 

138 DEL PRADO Collection : Far West : Cow Boy - Teddy Roosevelt - 

Cavalier Pony Express - Géronimo - Nez Percé - Billy the Kid - Willie 

Trois Jambes - 1er Régiment de Carabiniers montés (+ de 12 p). 

60 / 80 

139 STARLUX - DEL PRADO Collection : 1er Empire : divers Cavaliers 

dont Napoléon 1er - Murat - Eugénie de Beauharnais - Carabiniers et 

Chasseurs de Nassau (15 p). 

60 / 80 

140 STARLUX et divers 1er Empire : Soldats à pied dont Grenadiers et 

Hussards - Trompette et Porte Drapeau - Hussards et Artilleurs (+ de 

40 p ). 

60 / 70 

141 STARLUX et divers 1er Empire : Soldats à pied dont Grenadiers et 

Artilleurs - Porte Drapeau et Lanciers - Hussards et Chasseurs (+ de 

50 p). 

60 / 70 
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N° Description Estimations 

142 STARLUX et divers 1er Empire : Soldats à pied : Lanciers - Artilleurs 

- Grenadiers - Chasseurs (+ de 20 p). 

30 / 40 

143 Lot d'albums divers : Tintin et les Picadors - Coke en stock - Tintin au 

Tibet . 

Josette et Jack : Le testament de M. Pump - Destination New York . 

Spirou et Fantasio : Mauvaise tête - Spirou et les Héritiers - SOS 23-

75 

22 v'là Boule et Bill 

Spirou et Fantasio : le prisonnier du Bouddha - le dictateur et le 

champignon - la corne de rhinocéros - le repaire de la murène - les 

pirates du silence - il y a un sorcier à Champignac. - Corentin chez 

les peaux rouges 

2 archives Fleurus : la 3e soucoupe - l'écho d'enfer 

Les aventures d'Oscar Hamel, l'idole aux yeux d'émeraude 

 

100 / 150 

144 " HO " : ensemble de matériel de circuit comprenant rails plastique - 

bâtiments - ornementations de circuit dont arbres - végétaux - pots de 

peintures neufs - fileries - machines-outils - pièces détachées - 

crochets d'attelages - essieux. 

100 / 200 

144,1 Lot de catalogues (7 cartons). 150 / 200 

145 MARKLIN Digital : 9 transfos, réf. 6002 - 6016 - 6027 - 6032 - 6036 - 

6040. 

Deux adapters 60, réf. 6039. 

 

120 / 150 

146 Ensemble de matériel ferroviaire dont personnages - camions 

VIKING - Signaux MARKLIN - aiguillages MARKLIN - contacteurs - 

boite de passagers MERTEN avec animaux. 

100 / 200 

146,1 Lot de livres ferroviaires et plans (4 cartons). 120 / 150 

147 Ensemble de boites à construire de bâtiments FALLER dont certains 

n'ont jamais été ouvertes (2 cartons). 

120 / 150 

148 Ensemble de bâtiments à construire de fabrications André PORTE - 

JOUEF (2 cartons). 

100 / 120 

149 Ensemble de bâtiments à construire de marques FALLER (bo) - 

BRAWA - décalcomanies - éléments de circuit VOLLMER (5 cartons). 

100 / 120 

150 Ensemble de bâtiments à construire de marques JOUEF - QUICK - 

KIBRI (3 cartons). 

100 / 120 

151 Ensemble de bâtiments à construire de marques KIBRI - 2 rotondes 

FLEISCHMANN à monter. 

100 / 120 

151,1 France - CHEMINS de FER - GILLETTA : album " ligne Nice-Coni. 

Entreprise Gianotti Frères " - terrassements de la gare de Peille - 

tunnel de Coletta - viaduc du Faquin viaduc d'Erbossiera - pont 

d'Euira - viaduc de l'Escarène - sous-terrains Sospel ca. 920. 

Album comprenant 14 tirages argentiques d'époque par J. GILLETTA 

& Cie NICE légendées sous l'image. Couverture titrée en lettres 

dorées. Images 21,5 x 28. Album 31 x 40,5cm. 

 

 

250 / 300 

152 Ensemble de bâtiments à construire de marques FALLER - PIKO - 

VOLLMER. 

100 / 120 

153 Ensemble de bâtiments à construire de marques KIBRI - MKD (5 

cartons) 

100 / 120 

154 Ensemble de wagons marchandises de marques VB - MARKLIN - 

SMCF - VB semi-maquettes (+ de 20 p.) (bo). 

120 / 150 

155 FLEISCHMANN : loco-tender de type 120, réf. 4016 - loco-tender de 

type 030, réf. 4028 - loco-tender de type 050, réf. 4094 (bo). 

100 / 120 
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N° Description Estimations 

156 FLEISCHMANN : autorail 2 voitures, réf. 4400 - loco-tender 030, réf. 

4020 - loco-tender réf. 4000 (bo). 

100 / 120 

157 FLEISCHMANN - PIKO : autorail 2 voitures, réf. 4400 - locomotive 

130 avec tender à 3 essieux, réf. 4142 - motrice de type CC, rouge 

(bo). 

100 / 120 

157,1 JOUEF boites cristal : 12 voitures et wagons marchandises divers. 80 / 100 

158 ROCO - PIKO - ADE : locomotive BR 23 de type 131 avec tender à 2 

boggies, réf. 4120 A - locomotive 150 avec tender à 3 essieux, réf. 

43203 - motrice diesel BR 110 (2 exemplaires) une bleue, une rouge 

- 2 boites de wagons marchandises à construire (bo). 

150 / 180 

158,1 JOUEF : 13 voitures et wagons marchandises divers dont bâché - 

CONTREX - VITTEL - citerne KRONENBOURG (bo). 

80 / 120 

159 ROCO - PIKO : loco-tender 030, réf. 43208 - motrice diesel BR 130, 

rouge - locomotive 230 avec tender à 2 boggies (bo). 

120 / 150 

159,1 JOUEF : voitures et wagons marchandises dont porte voitures - 

CORAIL (12 p.) (bo). 

80 / 120 

160 FLEISCHMANN - PIKO : locomotive 150 avec tender à 2 boggies, 

réf. 4175 - motrice de type CC BR 130, rouge - locomotive 230 avec 

tender à 2 boggies, réf. 5/6333 (bo). 

100 / 120 

161 RMA : ensemble de 16 wagons marchandises à construire et 

construits, réf. 203 - 206 - 208 - 209 - 210 - 211 - 212 - 215 - 217 - 

218 - 219 (bo). 

150 / 180 

162 RMA : série de 12 wagons marchandises dont STEMI - STVA - 

SANDERS, réf. 204 -205 292 -294 (bo). 

120 / 150 

163 RMA : série de 13 wagons marchandises et voitures voyageurs dont 

STVA - CTC - PULLMAN et wagon CROIX ROUGE (bo). 

120 / 150 

164 FRANCE TRAINS : ensemble comprenant voitures voyageurs SNCF 

UIC - fourgon (bo). Catalogues  

100 / 120 

165 FRANCE TRAINS : 7 voitures voyageurs PULLMAN et CIWL, réseau 

PLM - EST et fourgon (bo). Catalogues. 

150 / 200 

166 FRANCE TRAINS et divers : lot comprenant wagons marchandises - 

transport de minerais (15 p.) (bo). 

120 / 150 

167 ROCO : 12 voitures voyageurs et wagons transport de voitures dont, 

réf. 44497 - 46460 - 44745 (bo). 

100 / 120 

168 HORNBY : ensemble de wagons marchandises, brasseur - EVIAN - 

couvert - ridelles et frigorifique, ainsi qu'un bi-foudre promotionnel (17 

p.) (bo). 

80 / 100 

169 HORNBY : ensemble de wagons marchandises, houiller - frigorifique 

- tombereau - CTC - PRIMAGAZ - plateau - ridelles - SIMOTRA -16 

p.) (bo). 

80 / 100 

170 HORNBY : ensemble de wagons marchandises et voitures 

voyageurs, EVIAN - bi-foudre - citerne - ridelles - isotherme à lait - 

brasseur (15 p.) (bo). 

80 / 100 

171 ROCO : 12 voitures voyageurs et transport de voitures, réf. 44740 - 

44497 - 46460 - 46462 (bo). 

100 / 120 

172 LIMA - SCHICHT - BRAVA - WIKING - FALLER : lot divers 

comprenant wagons marchandises - chargements de containers (14 

p.) (bo). 

80 / 100 

173 LILIPUT : ensemble de wagons marchandises dont citernes BP et 

FINA - couvert à guérite et quelques voitures voyageurs (17 p.) (bo). 

80 / 100 

174 LILIPUT : 10 voitures voyageurs dont réseau ancien (bo). 80 / 100 

174,1 JOUEF : lot divers de wagons marchandises dont citerne - bi-foudre - 

brasseur - transport de containers (24 p.) (bo). 

120 / 150 

175 LILIPUT : lot de wagons marchandises courts et longs de type 

couverts et transport de poids lourds (19 p.) (bo). 

120 / 150 
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N° Description Estimations 

175,1 JOUEF : lot de voitures voyageurs et wagons STVA avec 

assortiments de containers, réf. 8641 - 5343 - 6571 - 6531 - 6760 - 

2632 (12 p.) (bo). 

80 / 120 

176 LILIPUT : divers voitures voyageurs et wagons grue (8 p.) (bo). 80 / 100 

177 LILIPUT : rame voyageurs composée d'une locomotive US SANTA 

FE, réf. 88450 et de 6 voitures voyageurs suisses (bo). 

120 / 150 

178 LILIPUT : 8 voitures voyageurs, réseaux suisse et allemand (bo). 80 / 100 

179 RMA CPMR : 10 voitures voyageurs, réf. 101 - 102 - 103 - 104 (bo). 100 / 120 

180 CPMR : 10 voitures voyageurs, réf. 101 - 102 - 104 (bo). 100 / 120 

181 FLEISCHMANN : ensemble de wagons marchandises et voitures 

voyageurs, dont minerais et porte voitures, réf. 5064 - 5377 - 5229 - 

5520 - 1471 (9 p.) (bo). 

100 / 120 

182 MARKLIN - TRIX : divers voitures voyageurs et wagons 

marchandises dont bi-foudre et porte transformateur, réf. 315 - 4600 - 

4900 - 4612 - 4506, dont certains en bo (12 p.). 

100 / 120 

183 MARKLIN - HAG : divers voitures voyageurs et wagons 

marchandises dont, 4005 - 4004 - 313/1 (7 p.) (bo). 

100 / 120 

184 MARKLIN - EGGERBAHN : locomotive 030 RM 800 avec tender (bo) 

- Autorail HOe. 

120 / 150 

185 CPMR : 8 voitures voyageurs UIC, réf. 401 - 405 - 407 (bo). 100 / 120 

186 CPMR : 9 voitures voyageurs UIC, réf. 402 - 403 - 404 - 408 (bo). 100 / 120 

187 CPMR : 9 voitures voyageurs, réf. 404 - 406 - 407 - 408 (bo). 100 / 120 

188 VB : motrice BB 9211 SNCF, verte (bo). 100 / 120 

189 ROCO : 13 voitures voyageurs et wagons marchandises dont 4203 - 

4334 A - 4365 B - 46443 (bo). 

100 / 120 

190 Important lot de voitures et accessoires avec camions - travaux 

publics - bateaux - caravanes - containers - autobus - camions 

NOREV - MATCHBOX. 

200 / 300 

191 RMA CPMR : lot de voitures voyageurs et wagons marchandises à 

monter (19 p.) (bo). 

100 / 120 

191,1 Lot divers ELECTROTREN - SACHSENMODELLE (14 p.) (bo). 80 / 100 

192 RMA : lot de voitures voyageurs à monter dont PLM - NORD (12 p.) 

(bo). 

150 / 180 

192,1 RMA CPMR : 12 voitures voyageurs SNCF - wagons-lits et TEN (bo). 120 / 150 

193 RMA : voitures voyageurs dont Coach, réf. 129 -130 - 128 - 127 (11 

p.) (bo). 

150 / 180 

194 RMA : voitures voyageurs dont  FLECHE D'OR - CROIX ROUGE - 

PULLMAN 1ère classe et 2ème classe, réf. 421 - 422 - 423 - 425 - 

427 - 428 (11 p.) (bo).  

150 / 180 

194,1 RMA : 13 voitures voyageurs SNCF et NORD, réf. 151 - 152 - 162 - 

153 - 161 - 164 (bo). 

150 / 180 

195 PIKO : lot de wagons marchandises dont citerne - couvert, du réseau 

SNCF (13 p.) (bo). 

80 / 120 

195,1 PIKO : lot de wagons marchandises dont citerne - couvert (12 p.) 

(bo). 

80 / 100 

196 PIKO : lot de wagons marchandises dont ridelles - couvert - transport 

d'acides (12 p.) (bo). 

80 / 100 

196,1 PIKO : 12 wagons marchandises longs dont minerais - frigorifique - 

couvert, réseau hongrois (bo). 

80 / 100 

197 PIKO : 14 wagons marchandises courts et longs, divers (bo). 80 / 100 

197,1 PIKO : 12 wagons marchandises courts dont couvert - tombereau 

(bo). 

80 / 100 

198 RIVAROSSI - TRIX : lot de matériel ferroviaire dont petite motrice de 

manoeuvre, réf. 22415 - voitures voyageurs - locomotive 030 avec 

tender - wagons marchandises divers. 

150 / 200 



 

 

 17 

N° Description Estimations 

198,1 HORNBY - LILIPUT : motrice de manoeuvre C 61006 diesel - 

locomotive 230 et tender - loco-tender 150. 

150 / 200 

199 Fort lot de livres ferroviaires et de photos anciennes. 150 / 200 

199,1 MARKLIN : lot de rails 

VB : lot de rails et wagons VB, réf. 260. 

 

50 / 80 

200 JEP - HORNBY " O " : lot de rails - passage à niveau LR - wagons 

JEP. 

50 / 80 

200,1 JEP - HORNBY " O " : lot de rails - wagons - tunnel - passage à 

niveau. 

JOUEF " HO " : transfo - rails  

LIMA : tunnel. 

 

50 / 80 

201 TT ROKAL GERMANY - PECO  

Lot de matériel comprenant :  

Loco-tender - locomotive 130 D - tender - autorail - voitures et 

wagons - rails de marques BEMO HOm - ROCO LINE - KITS PECO - 

BEMO - 4225 - 4425.  

100 / 120 

202 RIVAROSSI - MARKLIN - JOUEF - POCHER " HO "  

Huit locomotive - tender - loco-tender - autorail et fort lot de voitures 

et wagons.  

80 / 120 

203 WEBSTER'S - ROCO - LIMA - RMA "HO" 

Auto- motrice - TEE - wagons en kit - wagons marchandises - motrice 

italienne 

120 / 150 

204 FLEISCHMANN - RIVAROSSI " HO "  

Lot de matériel ferroviaire avec loco-tender - motrice - manoeuvre 

(6 p.)  

120 / 150 

205 RGMMM - FRANCE TRAINS " HO "  

Lot de voitures banlieue et grandes lignes - wagons marchandises  

(7 p.) 

60 / 80 

206 RMA - JOUEF - FRANCE TRAINS - POCHER " HO " 

Lot de voitures et fourgons SNCF - grandes lignes - banlieue et CIWL 

(17 p.) 

100 / 120 

207 ROCO - JOUEF " HO " 

Lot de matériel ferroviaire comprenant :  

Locomotive 150 A SNCF avec tender - locomotive 150, noire - 

motrice BB 16703 - manoeuvres - CC 14144 et wagons 

(8 p.) 

100 / 120 

208 FLEISCHMANN - HORNBY - SMCF - ROCO - LILIPUT " HO " 

Lot de matériel ferroviaire comprenant voitures grandes lignes SNCF 

et CIWL  

(+ de 15 p.)  

80 / 120 

209 BEMO HOe - Hom " HO " 

Lot de matériel ferroviaire comprenant motrices, réseaux RhB - 

voitures et wagons  

(27 p.)  

150 / 180 

210 ARNOLD  RAPIDO - TRIX - FLEISCHMANN " N " 

Lot de matériel ferroviaire comprenant locomotives - voitures et 

wagons, réseaux européens et US - rails et aiguillages  

(+ de 80 p.)  

150 / 200 

211 ARNOLD  RAPIDO - FLEISCHMANN " N " 

Important lot de locomotives et motrices - voitures et wagons, 

réseaux français et étranger  

(+ de 120 p.) 

200 / 300 
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N° Description Estimations 

212 LIMA - RIVAROSSI - ARTRAIN - ARNOLD RAPIDO - TRIX " N " 

Lot de matériel ferroviaire comprenant motrices US CANADIAN 

PACIFIC SANTA FE - motrices - manoeuvres -  

voitures grandes lignes. 

ARNOLD RAPIDO - ROCO et divers " N " : plaque tournante - lot de 

wagons citernes et marchandises,  

réseaux européens et US - voitures voyageurs  

(+ de 60 p.)  

 

150 / 200 

213 ROKAL TT (12 mm)  

Lot de matériel ferroviaire comprenant 2 locomotives - voitures et 

wagons marchandises  

(15 p.) - plaque tournante - catalogues et lot de rails.  

100 / 120 

214 BUCO " O " 

Lot de rails électriques laiton 

40 / 60 

215 JEP - GASTOU " O " 

Lot de rails plastiques 50/80 

50 / 80 

216 POLA - RIVAROSSI - FLEISCHMANN " O " 

Rame marchandises avec motrice - wagons citernes et wagons 

marchandises et MAGIC TRAIN 

100 / 120 

217 LIMA " O " 

Rame marchandises avec motrice BB 67.001 SNCF et 19 wagons 

divers dont tombereau - couverts et INTERFRIGO.  

100 / 120 

218 MODELISME " O "  

Locomotive PLM 231 G, noire avec tender à 3 essieux - voiture mixte 

200 / 300 

219 Divers " O "  

Locomotive PAYA avec tender et rame de 5 wagons marchandises 

80 / 100 

220 Divers " O "  

Lot comprenant : loco-tender MARKLIN MINEX et 4 wagons 

marchandises en modélisme construits ou à construire 

HORNBY : lot de wagons marchandises 

 

80 / 100 

221 POLA MAX "O"  

Rame de 14 wagons marchandises en boite d'origine  

80 / 100 

222 Divers " O " et POLA  

Lot comprenant motrice électrique, verte - 2 loco-tenders et série de 

wagons marchandises 

100 / 120 

223 " O "  

Lot divers comprenant BB 8125 SNCF en laiton et bronze - wagons 

marchandises - quai démonté 

100 / 120 

224 HORNBY - MARKLIN - LIMA " O "  

Lot divers comprenant wagons marchandises 

80 / 100 

225 RIVAROSSI - KIBRI - VOLLMER - FALLER et divers " HO "  

Lot de boites de bâtiments à construire  

(17 p.)  

80 / 100 

226 KIBRI - VOLLMER - FALLER et divers " HO "  

Lot de boites de bâtiments à construire  

(17 p.)  

80 / 100 

227 RIVAROSSI - KIBRI - VOLLMER - FALLER et divers " HO "  

Lot de boites de bâtiments à construire 

(17 p.)  

80 / 100 

228 " O "  

Lot divers d'accessoires - bâtiments et quelques éléments de train 

80 / 100 
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N° Description Estimations 

229 HORNBY " O "  

Lot de boites de bâtiments à construire tels que gare - quai  

(5 boites) 

 

80 / 100 

230 KIBRI - VOLLMER - FALLER et divers " HO "  

Deux caisses de bâtiments à construire 

100 / 120 

231 KIBRI - VOLLMER - FALLER et divers " HO "  

Lot de boites de bâtiments à construire 

Accessoires : feux divers - lampadaires et portique  80/100 

 

80 / 100 

232 JOUEF - LIONEL - PREISER " O "-" HO "  

Neuf boites de bâtiments à construire 

80 / 100 

233 RIVAROSSI " O "  

Quatre voitures passagers dont 2ème classe - mixte - restaurant, réf. 

7783 - 7792 - 7785 - 7782. 

80 / 100 

234 RIVAROSSI " O "  

Trois grands wagons marchandises, réf. 7565 - 7977 - 7966 

60 / 80 

235 RIVAROSSI " O "  

Quatre voitures passagers 1ère classe - 2ème  classe (x2) et 1ère 

classe italienne, réf. 7793 (x2) - 7781 - 7780 

80 / 100 

236 LIMA " O "  

Rame électrique composée d'une motrice BB 67.001 SNCF, bleue 

(x2) - 2 wagons marchandises " EVIAN "  

Et 2 voitures voyageurs " GRILL EXPRESS " et DB.  

80 / 100 

237 RIVAROSSI " O "  

Lot de matériel ferroviaire comprenant motrice électrique italienne 

7181 - motrice diesel de manœuvre 7182 - 

3 voitures voyageurs 7787 - 7786 (x2) - 4 wagons marchandises, réf. 

7567 - 7561 (x2) 

100 / 120 

238 FAMA Echelle 1/45ème # 22,5mm  

Train alpin à crémaillère dans son coffret avec lot de rails 

150 / 200 

239 Divers " O "  

Lot comprenant motrice FAMA - voiture FAMA - motrice RIVAROSSI 

- motrices POLA 

80 / 120 

240 M. GUILLERMET " O "  

Quatre voitures voyageurs SNCF dont 2ème classe - mixte 

200 / 300 

241 LIMA " O "  

Six voitures voyageurs et wagons marchandises dont restaurant " 

GRILL EXPRESS " citerne et porte containers 

Réf. 6642 - 6672 - 6684.  

80 / 120 

242 RIVAROSSI " O "  

Rame composée d'une motrice diesel, réf. 7180 - 4 voitures 

voyageurs 7786  - 7787 -  

Wagon citerne GASOLIN, réf. 7573. 

80 / 120 

243 FAMA " O " DARSTAED et Om  

Lot de voitures voyageurs et wagons marchandises à construire avec 

motrice à crémaillère 

100 / 150 

244 " O "  

Lot de 4 voitures voyageurs dont une où il manque 1 boggie, de 

fabrication PB PARIS et voitures suisses  

80 / 120 

245 MODELISME " O " laiton  

Six voitures voyageurs et wagons marchandises à construire, non 

achevés 

Certains de fabrication GUILLERMET 

150 / 200 
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N° Description Estimations 

246 M. GUILLERMET " O "  

Voiture voyageurs 2ème classe SNCF n° 47, dans son cartonnage 

d'origine 

Voiture mixte NORD n° 11, dans son cartonnage d'origine 

 

200 / 300 

247 M. GUILLERMET " O "  

Voiture mixte 1ère-2ème classe NORD, dans son cartonnage 

d'origine 

voiture voyageurs, réf. RU 483, dans son cartonnage d'origine 

 

200 / 300 

248 M. GUILLERMET " O "  

Voiture 2ème classe SNCF NORD, n° 10, dans son cartonnage 

d'origine - fourgon à bagages 

150 / 200 

249 Divers " O "  

Rame électrique composée d'une motrice POLA de type " BOITE A 

SEL " 

Six wagons marchandises ETS et SCALE MODELS dont citerne - 

plat et couvert 

120 / 150 

250 STARLUX Empire 

33 piétons en boites vertes individuelles dont Napoléon - 2ème 

génération.   

150 / 200 

251 STARLUX Empire  

35 piétons en boites vertes individuelles - 2ème génération 

150 / 200 

252 STARLUX Empire  

13 Musiciens de la Garde Impériale avec Napoléon en boites abeilles 

- 2ème génération 

70 / 80 

253 STARLUX Empire  

22 Tambours Major en boites abeilles et boites vertes individuelles - 

2ème et 3ème génération 

150 / 200 

254 STARLUX Empire  

43 figurines dont 3 Mameluks en boites abeilles individuelles - 2ème 

et 3ème génération 

180 / 200 

255 STARLUX  

19 figurines Révolution Française - 9 figurines Musiciens au défilé de 

la Légion Etrangère - 3 Mousquetaires -  

2 figurines de la 1ère guerre mondiale 

80 / 100 

256 STARLUX  

3 Cavaliers romains - 2 piétons romains - 2 Gaulois - 8 figurines 

thème médiéval - 2 chars romains incomplet.  

70 / 80 

257 STARLUX  

Lot de 4 boites avec rares Cavaliers : Wellington - Cavalier d'Etat-

Major - Lassalle - Napoléon 

200 / 250 

258 STARLUX  

29 Cavaliers en boites abeilles individuelles (quelques accidents) 

100 / 120 

259 STARLUX  

11 Cavaliers Empire en boites individuelles 

Nous y joignons un lot de vrac - 5 boites guerres de sécession 

 

50 / 60 

260 STARLUX - JIM  

Lot de Romains (17 piétons - 2 Cavaliers) - 6 figurines série des Rois 

de France - figurines Walt Disney (15 p.)  

Gaulois et Romains (8 p.) - Cow Boys et Indiens (+ de 20 p.) 

70 / 80 

261 STARLUX  

Cow-Boys et Indiens dont série Winneton (+ de 100 p.) 

80 / 100 
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262 STARLUX et divers 

Lot important de Cow-Boys et Indiens (+ de 100 p.) - 15 accessoires 

dont totems - bâtiment Banque en bois. 

Nous y joignons 2 bisons - Indienne et Travois.  

 

100 / 120 

263 ELASTOLIN : 2 boites Cow-Boys - totem et Indiens (8 p.) 

CYRNOS :  2 saynètes comprenant Indiens. 

STARLUX : animaux de la préhistoire - majorettes - pirates - clowns 

et divers.  

60 / 80 

264 STARLUX  

Lot de Cavaliers indiens avec chevaux, à terrasses vertes, collés 

ainsi que guerres Indiennes et divers 

(17 p.) 

90 / 100 

265 PLOMB CREUX et ALUMINIUM  

Figurines Far West sur carton d'origine. 

Lot de vrac avec 4 Cavaliers et 17 figurines diverses dont QUIRALU 

120 / 150 

266 Lot de boîtes vides et documentation STARLUX et ELASTOLIN 

Coffret STARLUX de Gaulle en plomb - une figurine de Gaulle en 

plomb et plastique.Coffret Bersagliers au combat. 

Nous y joignons 5 Russes - 2 pilotes et des guerriers arabes. 

 

80 / 100 

267 STARLUX  

Coffret 2ème guerre mondiale - Bersagliers Musique - sachet 

d'allemands - sachet 2ème guerre mondiale.  

80 / 100 

268 STARLUX  

Coffret Far West avec Zorro - lot de vrac Far-West STARLUX et 

divers 

90 / 100 

269 STARLUX  

Coffret 3 étages Far-West avec diligence. 

Lot de vrac Far-West 

 

90 / 100 

270 AFFICHE DES FOLIES BERGÈRES 

Illustrée par ASLAN 

Ets St Martin Imprimerie 92 Asnières 

(Bon état) 

150 / 200 

271 Réponse à Monsieur Aulard du Président Raymond Poincarré 20 / 30 

272 DEUX ALBUMS DE CARTES POSTALES 

Sur le thème de la guerre de 1914-1918 

Comprenant : des cartes postales satyriques dont illustrateurs Karl 

ROGIND, E.M, GRIFF, Xavier SAGER, A.CHAINEUX 

100 / 150 

273 IMPORTANT LOT DE CARTES POSTALES  

Étranger : Andore, Allemagne, Italie 

France, régions : Normandie, Dordogne, Limoges, Bordeaux, Landes 

Montagne : St Mooritz, neige, ski, escalade 

Plus de 250 CP 

Dans une petite valise. 

On joint de petits albums de vues en couleurs notamment "Souvenir 

de Firenze". 

60 / 80 

274 COMTE DE LASTEYRIE, Collection de machines, d'instrumens, 

Paris, 1823 et 1824, in folio, un volume en deux tomes, 111 planches 

lithographiée dans le premier tome,  91 dans le second, reliure 

moderne, qq rousseurs 

150 / 200 

275 Lettres de Louis XIV au Comte de Briord, La Haye, in-12, 1728, rel. 

veau marquée aux armes du Comte (trace d'humidité, manque au 

bas de la tranche) 

50 / 80 
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276 Variétés historiques, physiques ou littéraires ou recherches d'un 

savant, 3 vol., rel. basane (un dos acc.) , dos à nerfs (petits 

accidents), taches, Paris, 1752 

30 / 50 

277 Dictionnaire hydrographique de la France, in-4, 1787, imprimerie de 

la veuve Valade, Paris, carte, demi-reliure restaurée, qq taches 

200 / 300 

278 Atlas, Mallat Jean, les Philippines, 1840, demi-reliure restaurée, 

incomplet, rest., taches 

200 / 300 

279 JEAURAT, Edme Sébastien, Traité de perspective à l'usage des 

artistes, Frontispice d'après Soubeyran, 128 planches et demi-

planches,  Charles Antoine Jombert imp., Paris, 1750, in -folio, reliure 

basane (accidentée), taches 

200 / 300 

280 Cours de chimie conternant la manière de faire les opérations, Paris, 

1756, rel. basane, 7 planches, in-folio, mouillures, taches d'humidité 

100 / 150 

281 ATLAS des modèles d'état, des formules, Traité général des eaux et 

forêts, chasse et pêches, 49 planches Paris, 1825 (rel acc., 

rousseurs) 

100 / 150 

282 Médailles du règne de Louis XV, frontispice d'après F. Lemoyne, 

XVIIIè, rel. base (accidentée) 

On joint La Garantie française et ses poinçons de 1260 à nos jours 

60 / 80 

283 ENSEMBLE DE LIVRES DE MÉDECINE 

XVIIIe et XIXe siècle 

Comprenant : 

Traité des maladies des femmes grosses, 1675, Paris, in quarto 

Reliure cuir moderne rapportée 

Vingt-cinq planches illustrées en grisaille 

Reliure très abimée 

(Mouillures) 

Observations sur les accouchemens, tome 2, 1756 

Mémoires clinique sur les maladies vénérienes, 1780, in-12 

Demi reliure 

(Mauvais état) 

Essai sur les différentes espèces de fièvre, 1768, Paris, in-8 

Reliure basane 

Cours de pathologie et thérapeutique chirurgicales, Paris 1785 

Deux volumes, frontispice 

Reliure moderne 

Le nouveau traité des vapeurs, Lyon, 1770 

Ex-libris, in-12 

Reliure basane 

(Usagé) 

Aphorismes d'hyppocrate, Paris 1813, opuscule 

Observations météorologiques, ou état des saisons à Rouen depuis 

la fin de 1777 

Deux volumes, in-4, brochés 

(Tâches et petits accidents) 

De la médecine opératoire, Paris, 1746, in-8 

Trois volumes 

(Reliures usagées) 

 

150 / 200 

284 LA PLEIADE 

Deux volumes 

Comprenant : Kiepling, rudyard, oeuvres 1 

Carroll,  lewis, oeuvres 

10 / 15 
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285 LOT DE LIVRES COMPRENANT : 

Nicolle De La Croix, Géographie moderne, 1917   

Lot de livres comprenant : 

Auguste Delalin, imprimeur 

Huit cartes 

De renneville, Coutumes Gauloise, Paris, 1825, fontispice 

Deux Planches illustrées en grisaille, d'après touzé 

Reliure basane, in-8 

Mémoires de M.LDDN, Cologne, 1709 

Reliure basane, in-12 

(Accident) 

Don quichotte de la manche 

Reliure très abimée, in-12 

Quatre planches illustrées en grisaille 

Les voyages de Gulliver, Paris 1822 

In-12, quatre volumes 

(Reliures en mauvais état) 

 

 

60 / 80 

286 LA PLÉIADE 

Ensemble de 7 volumes comprenant : 

André Gide, Journal 

Henri de Montherlant, 2 vol. 

Anton Tchekhov, Oeuvres 

Raymond Queneau, Oeuvres 

Jules Renard, Journal 

70 / 90 

287 Dictionnaire d'anecdotes, XVIIIè siècle, in-8, reliure en basane 

(accidentée) 

30 / 50 

288 Voyage d'Antenor en Grèce et en Asie, Paris, 1802, in,-12, 5 Vol. 

Frontispices gravé par Delignon, d'après Bornet 

Reliure basane (usagée) 

50 / 80 

289 GEORGES LE FÈVRE 

La croisière jaune 

Expédition Citroën Centre Asie 3e mission, Haardt Georges Marie, 

Audouin Dubreuil Louis 

1933, Paris, Librairie Plon 

1 vol. broché 

Réservé à Monsieur Delaroche et dédicacée par André Citroen 

500 / 600 

290 JEAN AJALBERT 

Sao Van Di 

1930 

Illustrations de bois par Emmanuel Defert 

1 vol. broché  

200 / 300 

291 REVUE MOTEUR, 35 ex (1961 à 1971) 80 / 120 

292 REVUE VIRAGE, 14 ex (1967 à 1970) 50 / 80 

293 REVUE L'AUTO JOURNAL, 44 ex (1958 à 1981) 80 / 120 

294 REVUE MODELISME, 19 ex (1964 à 1970) 50 / 80 

295 REVUE AUTOMOBILE MINIATURE, REVUE COLLECTIONNEURS 

ET CHINEURS, REVUE ARGUS MINIATURE 

6 ex (1991 à 1997) 

50 / 80 

296 REVUE ECHAPPEMENT, 42 ex (1970 à 1981) 50 / 80 

297 REVUE SPORT AUTO, 115 ex (1962 à 1994) 120 / 150 

298 COLLECTION "ALPHA AUTO" 

13 volumes  

40 / 60 
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299 COLLECTION " VOITURES DE LÉGENDE" 

11 volumes 

40 / 60 

300 REVUES TECHNIQUES 

RENAULT 8 GORDINI 

RENAULT 18 

RENAULT 5 TS - LS - GTL 

RENAULT 9 et 11 

RENAULT 8 GORDINI 

50 / 80 

301 JACQUES ROUSSEAU ET MICHEL IATCA 

Livre 

Les plus belles voitures du monde 

20 / 30 

302 REVUES AUTOPASSION 

116 volumes (de 1988 à 1998) 

80 / 100 

303 L'AUTOMOBILE MAGAZINE (1957 à 1973) 

Revue mensuelle 

200 exemplaires 

50 / 80 

304 L'AUTOMOBILE MAGAZINE (de 1974 à 1979) 

54 exemplaires 

20 / 30 

305 L'AUTOMOBILE MAGAZINE (de 1980 à 1981) 

21 exemplaires 

10 / 20 

306 L'AUTOMOBILE MAGAZINE (de 1982 à 2004) 

275 exemplaires 

50 / 80 

307 L'AUTOMOBILE MAGAZINE (de 1991 à 2015) 

On joint un exemplaire de F1 MAGAZINE de 2008. 

12 exemplaires 

20 / 30 

308 L'AUTOMOBILE MAGAZINE (de 1995 à 2004) 

47 exemplaires 

20 / 30 

309 L'AUTOMOBILE MAGAZINE (de 2005 à 2012) 

On joint : 

Un exemplaire de  ALPHA AUTO (1974) 

Deux exemplaires de L'ÉQUIPE MAGAZINE (1982) 

Un exemplaire de L'ENTHOUSIASTE (1978) 

Deux exemplaires de L'AUTOMOBILE MAGAZINE (1996 et 1994) 

Un exemplaire de L'AUTO HEBDO (1986) 

10 / 20 

310 DEUX PLUMIERS ET UN PORTE ALLUMETTES 

En porcelaine  peinte 

Représentant un homme en chapeau, une jeune femme en tenue 

basque, un mouton 

XIXe siècle 

Haut. 7 - 12,5 et 19 cm  

 

100 / 120 

311 ENSEMBLE EN FAÏENCE POLYCHROME 

Blanche Neige et les sept nains 

Édition Walt Disney 

Haut. Blanche-Neige : 14,5 cm 

Haut. des nains : 10 cm 

(Un fêle) 

250 / 300 

312 CREIL MONTEREAU  

Assiette creuse 

En faïence fine  

Décor en grisaille du croiseur grec AVEROFF (ABEPOV) 

Diam. 22 cm 

50 / 80 

313 COLLECTION DE POTS À LAIT 

En faïence et verre 

40 / 60 
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314 CARAN D'ACHE (1859-1909) 

Deux planches humoristiques 

Crayon bleu sur papier 

Mine de plomb sur papier calque 

Signés 

En feuille 

31,5 x 49,8 cm 

(Rousseurs) 

200 / 300 

315 ELIE PESATORI (1923-2000) 

Lot de dessins, crayons sur papier 

Certains signés 

En feuille 

 

100 / 150 

316 LOT DE QUATRE DESSINS À LA PLUME COMPRENANT: 

Stov, Le 13e apôtre 

Fly Tox 

Dessins sur papier et papier calque 

Un dessin à la plume  

(Déchirures) 

80 / 100 

317 O. VÉRET (XXe SIÈCLE) 

Deux planches humoristiques: " La distraction" et "La Mouche" 

Plume, lavis d'encre et rehaut de gouache blanche 

En feuille 

31,8 x 25 cm et 24,7 x 32,6 cm 

50 / 80 

318 CATHERINE DAMMERON (XXe SIÈCLE) 

Chaton jouant  

Pastel et crayon sur papier 

Signé en bas à droite 

16 x 12 cm 

80 / 100 

319 LECOULTRE, CIRCA 1900 

Scènes avec des enfants : souvenir de son marché, la femme sans 

tête, jeu d'enfants, les couches supérieures 

Suite de quatre vignettes 

Mine de plomb 

Dont une signée 

8 x 10 cm chaque, sous verre 

ref. 570/8 

50 / 80 

320 AUGUSTE JEAN GAUDIN (1914-1992) 

Considéré comme un des très bons graveurs français contemporains 

Paris, la Seine et le pont des Arts 

Gravure encadrée 

 

Provenance : Vente de l'atelier de l'artiste 

20 / 30 

321 BERNARD GANTNER (Né en 1928) 

Paysage 

Lithographie 

Épreuve d'artiste 

Signée 

Dédicacée à M. et Mme Jean Bailly 

Numérotée 2/10 

54,5 x 39 cm hors marges 

Encadrée, sous verre 

20 / 30 
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322 BERNARD GANTNER (Né en 1928) 

Rue de Venise 

Lithographie 

Signée 

Numérotée 13/35 

Épreuve d'artiste 

65,8 x 44,8 cm hors marges 

Encadrée, sous verre 

20 / 30 

323 BERNARD GANTNER (Né en 1928) 

Paysage lacustre 

Lithographie 

Épreuve d'artiste 

54,5 x 39 cm hors marges 

Encadrée, sous verre 

20 / 30 

324 BERNARD GANTNER (Né en 1928) 

Sous bois 

Lithographie 

Épreuve d'artiste 

27 x 20 cm hors marges 

Encadrée, sous verre 

(Rousseurs) 

20 / 30 

325 SÉRIE DE HUIT GRAVURES DU XIXe SIÈCLE 

Représentant des oiseaux : 

Le Haîtien, adulte 

L'Arsinoë, jeune 

Le colibri intermédiaire 

Le colibri terne 

L'Astrapie à gorge d'or, femelle 

Le Cyanure 

Le brin blanc, mâle adulte 

Le Mazeppa 

23,3 x 14 cm 

(Rousseurs, en feuille) 

40 / 60 

326 JEAN PICART LE DOUX (1902-1982) 

Oiseau salut 

Lithographie  

Signée et numérotée 135/150 

64,5 x 48 cm 

(En feuille, légèrement jaunie) 

 

On joint une lithographie d'après Pablo Picasso, signée et datée 

21.4.58 dans la planche (en feuille) 

65 x 49,5 cm 

60 / 80 

327 MARTEN VAN OS  

Gravé par un des Sandeler, XVIe siècle 

Vierge à l'Enfant 

20 x 15,2 cm 

(Petite rousseur) 

Cadre en bois doré, sous verre 

150 / 180 
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328 DEUX LITHOGRAPHIES  

Encadrées, sous verre 

Comprenant : 

- Union du Tonkin à la France 

Agostini u. Casteran éditeurs 

59 x 73 cm 

(Taches) 

- Le triomphe de la République Française 

D'après JE GOOSSENS, Lille 

57 x 72 cm 

(Taches et déchirures) 

30 / 50 

329 LOUIS BOILLY (1761-1845) (D'après) 

Les lunettes 

Lithographie signée et titrée 

Encadrée, sous verre 

45 x 40 cm 

Tirage moderne 

20 / 40 

330 GEORGES WOLINSKI (1934-2015) 

Affiche réalisée pour la Fête de la Musique 1990 

59,5 x 40 cm 

Encadrée sous verre  

30 / 40 

331 POSTE AÉRIENNE  ZEPPELINS, 1er VOLS, ACCIDENTÉS : Très 

bel ensemble de lettres et de vignettes de poste aérienne, contenues 

dans 6 albums et 2 boîtes de lettres + petit lot de timbres en feuilles 

des COLONIES FRANCAISES, dans 2 classeurs et 1 enveloppe.   

Très bon lot pour spécialiste 

 

Ref 1957 

2000 / 2500 

332 TOUS PAYS  Emissions 1850/2000 : Ensemble de timbres neufs et 

oblitérés, ainsi que des lettres.   

Bon lot à étudier 

 

Ref 1599 

800 / 1000 

333 CHILI  Émissions 1880/1960 :  Collection de timbres neufs et 

oblitérés, contenus dans 4 classeurs et 1 chemise 

 

Ref. 2207 

200 / 300 

334 COLONIES FRANCAISES :  Plusieurs milliers de timbres neufs en 

feuilles, principalement de petite valeur, contenus dans 1 carton 

 

Ref. 1616 

200 / 300 

335 FRANCE :  Lot de timbres neufs modernes dont feuille PHILATEC, 

contenus dans 2 classeurs 

 

Ref.1994 

50 / 100 

336 ALGÉRIE Émissions 1860/1880 : 1 enveloppe de lettres, ainsi que 17 

carnets JEANNE D'ARC Cérès N°146 (S. 164) 

 

Ref. 1068/24 

200 / 300 

337 TAAF : POSTE N°(52/53) x24 -  PA N°(30 à 33) x24 et 36A x4, neufs 

avec gomme en panneaux 

 

Ref. 1425 

70 / 90 
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338 TOUS PAYS  Émissions 1860/1900 : 1 carton et 1 sacoche en cuir 

contenant des timbres neufs et oblitérés. Beaucoup de bonnes 

oblitérations sur timbres détachés, très choisies. FRANCE,  

ESPAGNE,  SUEDE , SUISSE. Très bon lot pour spécialiste 

 

Ref. 579 

1500 / 1800 

339 TOUS PAYS :  Ensemble de lettres, affranchissements intéressants 

de FRANCE et pays divers. Très bon lot 

 

Ref. 5195 

700 / 800 

340 TOUS PAYS Émissions 1850/1950 :  Lot de timbres neufs et 

oblitérés, beaucoup de petits timbres intéressants, contenus dans 1 

carton.   

Lot à étudier 

 

Ref. 5195 

1200 / 1300 

341 TOUS PAYS Émissions 1840/1950 :  1 carton contenant des timbres 

neufs et oblitérés ainsi que  2 albums MAURY 

 

Ref. 5171 

700 / 900 

342 TOUS PAYS : 1 carton contenant des lettres et des timbres neufs et 

oblitérés de faible valeur, par multiple, ainsi que des feuilles de 

FRANCE moderne.  

Lot à trier 

 

Réf. P/416  N°1275  

Réf. 5024  

Réf. 1294  

Réf. BX 1268  

Réf. 289  

S. Réf ou 1500 coffre D4X07 effraction du 14.01.88 

Réf. 2026  

Réf. 1575  

Réf. BX 914 coffre 12X6 

Réf. 5269  

Réf. 5515 

Réf. 1643  

300 / 350 

343 FRANCE : 1 carton contenant des 1ers Jours ainsi que des 

documents philatéliques 

 

Réf. BX 387 

ACP 561 Coffre 429x24  

 

100 / 120 

344 TOUS PAYS : 1 album + 2 enveloppes contenant des timbres neufs 

et oblitérés 

300 / 400 

345 TOUS PAYS : 7 classeurs et 1 boîte contenant des timbres poste 

neufs et oblitérés, de très bonnes valeurs dont HONG-KONG, ETATS 

UNIS N°91/96, 136x3, une collection de HONGRIE, etc…. Forte cote. 

Très bon lot 

2000 / 2200 

346 COLONIES FRANCAISES :  1 album + 2 petits classeurs contenant 

des timbres principalement neufs de BUREAUX INDOCHINOIS, par 

multiple + quelques pays divers.   

Bon lot 

1700 / 2000 
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347 FRANCE  Emissions 1920/1945 : Ensemble de timbres neufs en 

feuilles ou fragments dont panneaux de 75 du N°169 Yvert 1F sur 

5F+5F Orphelins (Superbe), ainsi que des bonnes valeurs 196x380, 

etc..., contenus dans 2 albums + 3 chemises.   

Très forte cote 

7000 / 7500 

348 TOUS PAYS : 4 cartons contenant des timbres poste neufs et 

oblitérés 

400 / 500 

349 TIMBRES MODERNES  

Surtout France : 6 albums, vrac 

80 / 120 

350 ENSEMBLE DE 7 ALBUMS DE TIMBRES - FRANCE ET EUROPE, 

MODERNE 

On joint un lot de vrac. 

 

100 / 150 

351 IMPORTANT LOT DE TIMBRES 

Comprenant :  

France, 9 albums 

Japon, 5 albums 

Grèce, 5 albums 

Allemagne, 9 albums 

Berlin, 2 albums 

Thème des coquillages, 1 album 

On joint un lot de vrac et des pochettes de thèmes divers dont 

Unesco et rapaces noctures 

1000 / 1500 

352 DEUX ALBUMS DE TIMBRES  

France essentiellement 

 

 

30 / 50 

353 DE TONGE 

Deux-corps cintré en chêne mouluré 

Ouvre en partie haute par deux vantaux vitrés séparés par un 

dormant cannelé, et en partie basse par deux tiroirs et deux vantaux 

Pieds cambrés 

Style Louis XV. XXe siècle 

Haut. 224 - Larg. 140 - Prof. 51 cm 

200 / 300 

354 DE TONGE 

Table en chêne, plateau à l'italienne à dessus parqueté 

Pieds colonnes réunis par une entretoise en H 

Dans le goût du XVIIe siècle 

Haut. 77,5 - Plateau : 120 x 150 cm 

500 / 600 

355 TABLE D'EXAMEN 

En métal  

Piètemet tubulaire 

Garniture en skaï vert (déchirure) 

Haut. 59 - Long. 74 - Prof. 54 cm 

On joint une DESSERTE en métal ouvrant à deux tiroirs (clé). 

Haut. 66 - Larg. 49 - Prof. 49 cm 

50 / 80 

356 ALFRED ROLL (1846-1919) 

Fantassin de dos (IIIe République) 

Crayon sur papier 

Signé en bas à droite 

45,5 x 28,5 cm 

80 / 100 

357 FRANCE 

Lot de quatre décorations comprenant : médaille militaire, croix de 

guerre, croix des combattants, TOE 

20 / 30 
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358 FRANCE 

Ordre de la Légion d'honneur 

Étoile de chevalier, Second Empire, dorée, émail (restes), ruban 

Recto IIIème République 

10 / 15 

359 FRANCE 

Lot de 7 décorations 

30 / 40 

360 FRANCE 

Médaille de Sainte-Hélène 

En bronze, ruban miniature 

20 / 30 

361 FRANCE 

Chevalier de la Légion d'Honneur 

Croix du Combattant 1939 

Opérations du Moyen-Orient 

Ref. 1359/1 

20 / 30 

362 GÉORGIE 

Ordre de Sainte-Tamara 

Plaque, bronze argenté, émail 

B. 

 

50 / 60 

363 ITALIE 

Ordre du Mérite Militaire 

Croix d'Officier avec sa réduction, rosette et son ruban 

Dans un écrin 

20 / 30 

364 MAROC 

Ordre du Ouissam Alaouite 

Étoile d'officier vermeil. Émail (éclats). Ruban à rosette. 

Dans un écrin 

EM 

 

Ref. 1359/1 

30 / 40 

365 RUSSIE 

Ordre de Saint-Georges 

Croix de 4ème classe, argent 

B. 

60 / 80 

366 RUSSIE 

Ordre de Saint-Georges 

Croix de 4ème classe, argent 

B. 

60 / 80 

367 RUSSIE 

Ordre de Saint Wladimir 

Croix de chevalier, bronze, émail 

(Petits éclats) 

Ruban 

AB. 

50 / 60 

368 RUSSIE 

Ordre de Saint Wladimir 

Croix de chevalier, bronze doré, émail 

(Petits éclats) 

Ruban 

AB. 

50 / 60 

369 RUSSIE 

Ordre de Sainte-Anne 

Croix modifiée, or, émail (petits éclats) 

AB. 

(L'anneau de ruban et les aigles entre les branches ont été 

supprimés. Au verso, une épingle a été montée) 

100 / 120 
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370 SIAM 

Ordre de la couronne 

Ensemble de grands cordons 

Comprenant : 

Plaque en vermeil, émail 

Bijou en argent, émail (petit éclat), cordon 

TB 

100 / 120 

371 LOT DE TROIS MÉDAILLES  

En bronze 

En demi ronde bosse pour la commémoration du jour J 

10 / 15 

372 MÉDAILLE COMMÉMORATIVE 

En bronze 

De Napoléon Ier à Saint Hélène 

15 / 20 

373 LOT DE 14 MÉDAILLES DE TABLE 

En bronze, argent et métal 

Dont prix de tir, gymnastique, comète de Halley... 

30 / 40 

374 LOT D'INSIGNES MILITAIRES ET ATTRIBUTS DE KÉPI 10 / 15 

375 BOUDRIOT, Armes à feu françaises et règlementaires, broché 

On, joint un ensemble de Gazettes des armes 

5 / 10 

376 CONGÉ DE LIBÉRATION 1850 

Contrecollé  

(ME, Déchirures, manques) 

10 / 15 

377 SABRE DE CAVALERIE LÉGÈRE 

Modèle 1822 

Garde à trois branches en laiton, lame courbe datée 1849, fourreau à 

deux bracelets en fer 

(ABE, avec une dragonne en cuir, piqûres) 

100 / 120 

378 GLAIVE D'INFANTERIE, MODÈLE 1831 

Poignée en laiton. Lame à deux tranchants. Fourreau en cuir, à deux 

garnitures en laiton 

EM (piqûres) 

 

30 / 40 

379 ARBALÈTE SIJPA 

Arbrier à joue, demi-pistolet 

Avec lunette short sight 

EM 

 

20 / 30 

380 LOT DE DEUX BAÏONNETTES  

Modèle 1874 

(Dans l'état, SF) 

15 / 20 

381 LOT DE TROIS BAÏONNETTES À DOUILLES 

(État moyen) 

30 / 40 

382 HUBERTUS SOLINGER 

Deux couteaux de chasse 

Manche en hois de cerf à décor d'un chien et d'une tête de sanglier 

Dans leurs étuis 

Long. 25 cm 

15 / 20 

383 LINDER BOWIE 

Couteau de chasse 

Dans son étui 

15 / 20 

384 MUELA BOWIE 

Couteau de chasse 

Dans on étui 

Long. 38 cm 

15 / 20 
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N° Description Estimations 

385 SABRE POUR LA DÉCORATION 

Type katana 

Fabrication moderne 

20 / 30 

386 REPRODUCTION D'UN SABRE BRIQUET 

Fourreau en cuir, à deux garnitures en laiton 

10 / 15 

387 SABRE ESPAGNOL POUR LA DÉCORATION 5 / 10 

388 SABRE JAPONAIS DIT KATANA 

Poignée recouverte d'un tressage. Tsuba ciselé. Lame courbe de 

71,4 cm. Fourreau laqué. 

ABE (le sabre n'a pas été démonté) lame piquée 

150 / 200 

389 POIGNARD DE L'INDE DIT KATAR 

Poignée en fonte, ciselée 

Lame à deux tranchants 

Long. 40,5 cm 

EM 

40 / 50 

390 FUSIL D'INFANTERIE, MODÈEL AN IX 

Canon rond, daté B1814. Platine avec marquages. Crosse à joue, en 

noyer.  

Dans l'état. (composite, remis à silex) 

100 / 120 

391 PISTOLET D'ARÇON 

Modèle An XIII, canon daté 1810 

Platine marquée MRE IMP LE 2 ST ÉTIENNE 

Garnitures en laiton, crosse en noyer 

(Dans l'état) 

200 / 250 

392 FUSIL LIÉGEOIS  

À percussion centrale à chiens extérieurs. 2 coups calibre 16. 

Canons juxtaposés en damas. Bascule et platine gravées. Crosse en 

noyer, en partie quadrillée.  

EM vers 1880 (fêle au crosse) 

 

60 / 80 

393 * FUSIL À PERCUSSION CENTRALE 

À canons juxtaposés, chiens extérieurs 

Crosse en noyer 

Vers 1890 

(État moyen : piqué, traces de rouille) 

50 / 60 

394 REVOLVER 

Fabrication moderne italienne 

60 / 80 

395 CARABINE DE TIR MODERNE À PERCUSSION 

Fabrication PEDERSOLI 

Calibre 45 

(Bon état) 

50 / 60 

396 PISTOLET DE TIR MODERNE À PERCUSSION 

Modèle KENTUCKIAN 

Calibre 45 

Fabrication italienne 

20 / 30 

397 REVOLVER ARMI SAN PAOLO 

Type Remington calibre 36 

Fabrication moderne pour le tir 

40 / 50 

398 REVOLVER DE TIR À PERCUSSION 

Type Remington, calibre 45 

Fabrication moderne 

Avec un étui 

40 / 50 

399 PISTOLET À AIR COMPRIMÉ DAISY 

Type Beretta, calibre 4,5 mm 

10 / 15 
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N° Description Estimations 

400 DIANA 

Carabine à air comprimé 

Modèle 34T06 

Calibre 4,5 mm 

Crosse pistolet 

30 / 40 

401 DIANA 

Carabine à air comprimé 

Modèle 25 

Calibre 4,5 mm 

Crosse pistolet 

20 / 30 

402 GAMO 

Pistolet à air comprimé PR 45 

Calibre 4,5 mm 

10 / 15 

403 PISTOLET POUR LA DÉCORATION 

 

5 / 10 

404 PISTOLET POUR LA DÉCORATION 

Crosse en bois 

5 / 10 

405 FUSIL À PLATINE LIÉGEOIS 

2 coups, calibre 12/7, éjecteurs 

Canons juxtaposés stéphanois de 70 cm 

Bascule et platine gravée de rinceaux et feuillages 

Double détente dont une articulée  

Crosse en noyer de 38,5 cm en partie quadrillée 

(Piqûres et coups aux canons) 

Dans une valise recouverte de cuir, intérieur garni de feutre bleu 

Catégorie D1 soumise à enregistrement. L'acquéreur devra présenter 

OBLIGATOIREMENT la carte d'identité et le permis de chasser en 

cours de validité (2016/2017) ou licence de tir en cours de validité. 

300 / 350 

406 FUSIL ARMITECNICHE  diffusion Bergeron. 2 coups, calibre 12/70, 

éjecteurs. Canons superposés de 71 cm. Bascule décorée. Double 

détentes dorées. Crosse demi-pistolet, en noyer, de 37 cm, avec 

sabot de 2 cm en partie quadrillée. (coups aux canons) .  

Catégorie D1 soumise à enregistrement L'acquéreur devra présenter 

OBLIGATOIREMENT la carte d'identité et le permis de chasser en 

cours de validité (2016/2017) ou licence de tir en cours de validité. 

80 / 100 

407 FUSIL MERKEL 

Deux coups, calibre 12/70, éjecteurs 

Canons superposés de 71 cm 

Bascule à festons ciselée de chiens et oiseaux 

Double détente dont une articulée 

Crosse en noyer de 37,5 cm en partie quadrillée 

N°182603 

(Accident mécanique à un éjecteur) 

Dans un étui jambon en cuir 

Catégorie D1 soumise à enregistrement L'acquéreur devra présenter 

OBLIGATOIREMENT la carte d'identité et le permis de chasser en 

cours de validité (2016/2017) ou licence de tir en cours de validité. 

500 / 600 

408 FUSIL REMINGTON modèle 3200. 2 coups, calibre 12/70, éjecteurs. 

Canons superposés de 70 cm. Mono-détente. Crosse demi-pistolet, 

en noyer, de 35,5 cm, en partie quadrillée. (usures, coups aux 

canons)  

Catégorie D1 soumise à enregistrement L'acquéreur devra présenter 

OBLIGATOIREMENT la carte d'identité et le permis de chasser en 

cours de validité (2016/2017) ou licence de tir en cours de validité. 

100 / 120 
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N° Description Estimations 

409 Fusil mixte Brno, modèle ZH304. 2 coups, 1 coup calibre 12/70, 1 

coup calibre 7x65R, extracteur. Canons superposés de 60 cm. 

Bascule décorée. Double détentes dont une stecher. Crosse à joue, 

pistolet, en noyer, de 38 cm, en partie quadrillée.  

Catégorie C 1 soumise à déclaration. L'acquéreur devra présenter 

OBLIGATOIREMENT la carte d'identité et le permis de chasser en 

cours de validité (2016/2017) ou licence de tir en cours de validité. 

250 / 300 

410 CARABINE À VERROU MAUSER 

Modèle 66S 

Calibre 8 x 685 

Canon de 64 cm 

Double détente STECHER 

Crosse pistolet à joue en noyer de 38,5 cm, avec sabot de 3 cm, en 

partie quadrillée 

Lunette ZEISS, modèle DIAVARI-Z, 1,5-6x42, à montage à crochets 

Catégorie C 1 soumise à déclaration. L'acquéreur devra présenter 

OBLIGATOIREMENT la carte d'identité et le permis de chasser en 

cours de validité (2016/2017) ou licence de tir en cours de validité. 

N°5G37834 

On joint une lunette de tir ZEISS, modèle DIATAL-D, 6x42, avec un 

pied à crochets 

600 / 800 

411 CARABINE WINCHESTER 

Modèle RANGER 

Calibre 30-30 WIN 

Canons de 51 cm 

Crosse en noyer de 35 cm 

N° 5500693 

Catégorie C 1 soumise à déclaration. L'acquéreur devra présenter 

OBLIGATOIREMENT la carte d'identité et le permis de chasser en 

cours de validité (2016/2017) ou licence de tir en cours de validité. 

 

150 / 200 

412 * CARABINE À VERROU 

Calibre 5,5 mm, canon de 65 cm 

Crosse demi-pistolet de 36 cm 

Avec une lunette ZF 41/1 

(Usures) 

Catégorie C 1 soumise à déclaration. L'acquéreur devra présenter 

OBLIGATOIREMENT la carte d'identité et le permis de chasser en 

cours de validité (2016/2017) ou licence de tir en cours de validité. 

100 / 120 

413 LOT D'ÉTUIS 

Comprenant étui jambon en cuir et deux étuis souples en cuir 

20 / 30 

414 CHOPE 

En faïence à l'effigie de l'Empereur Guillaume II 

Haut. 18 cm 

(BE) 

20 / 30 

415 LOT DE MORS D'ARTILLERIE ET SPAHIS 20 / 30 

416 LOT DE MORS D'ARTILLERIE ET SPAHIS 20 / 30 

417 LOT DE BOUTONS D'UNIFORMES 

Principalement d'artillerie 

10 / 15 

418 PLAQUE DE CASQUE À POINTE PRUSSIEN 

EM 

10 / 20 

419 ENSEMBLE D'OBJETS DE LA GUERRE 1914-1918  

Comprenant : dosette à poudre, briquet de Poilu, coupe-papier 

(douille montée), plaque d'honneur de visière - soldat de la Grande 

Guerre 

15 / 20 
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N° Description Estimations 

420 LOT DE MILITARIA 

Comprenant : casque, bidon, gamelle, caisse à munitions, 

casquettes, bonnet de marin, képi, ceinturon, pelle, brodequin, veste, 

bonnet de police, combinaison... 

20 / 30 

421 LOT  

Comprenant : deux bachis, un képi d'infanterie et une casquette 

(avec insigne de la marine?) 

30 / 50 

422 PAIRE DE BOTTES D'ÉQUITATION 

En cuir noir, semelle en caoutchouc 

T. 42 1/2 

40 / 60 

423 LOT DE SOUVENIRS DE NAPOLÉON 

Comprenant : pot à tabac, cendrier et pipe 

20 / 30 

424 LOT SECOND EMPIRE 

Comprenant boîte en placage de ronce marquetée d'un filet de laiton, 

marquée TAHAN, Ft de l'Empereur 

Haut. 4,2 - Larg. 6 - Prof. 7,6 cm 

On joint une bague chevalière au profil de Napoléon III, tête laurée. 

80 / 120 

425 AIGLE DE PAREMENT  

En bronze patiné 

Haut. 25 - Larg. 42 cm 

80 / 100 

426 LOT SUR LE THÈME DES DEUX EMPEREURS 

Comprenant encrier et deux ouvre-lettres 

20 / 30 

427 PLAQUE DÉCORATIVE 

En bois, au profil de l'Empereur Napoléon Ier en os 

20 x 14,6 cm 

20 / 30 

428 DEUX AIGLES DE PAREMENT 

En métal patiné 

Larg. 55 cm 

80 / 100 

429 LOT DE VINGT FIGURINES  

Habillées de l'armée impériale russe 

Fabrication artisanale 

Haut. 21 cm env. 

(Une figurine accidentée) 

20 / 30 

430 DEUX SIÈGES DE BATTUE 

Dont une Gastinne Renette, Paris 

25 / 30 

431 LUNETTE DE TIR HAKKO 

3 - 9 x 40 

10 / 15 

432 ENSEMBLE POUR LE RECHARGEMENT  

Dont sertisseurs, bourroirs, bourres, étuis, plombs, bouteilles pour 

poudre, poires à plomb 

10 / 20 

433 ENSEMBLE POUR LE RECHARGEMENT  

Dont sertisseurs, bourroirs, bourres, étuis, plombs, bouteilles pour 

poudre, poires à plomb 

10 / 20 

434 TROMPE DE CHASSE 

À trois trous 1/2 en laiton 

Fabrication COUESNON 

(Petits coups) 

60 / 80 

435 ENSEMBLE DE 13 SOLDATS DE L'EMPIRE 

En porcelaine à décor polychrome et doré 

Haut. 25 cm 

80 / 100 

436 MASQUE À GAZ FRANÇAIS - Défense passive 

Dans son étui 

30 / 40 

437 PORTE-FUSILS 

Deux bandes-écusson quatre places réalisés avec des pattes de 

chevreuil 

10 / 20 
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N° Description Estimations 

438 ARMOIRE FORTE 

En métal vert avec sa clef 

Haut. 140 - Larg. 45 - Prof. 25  

(Usure à la peinture) 

50 / 60 

439 ARMOIRE FORTE 

En métal gris avec sa clef 

Haut. 130 - Larg. 25 - Prof. 25 cm 

(Usure à la peinture) 

 

50 / 60 

440 LAISSE DE TRAQUE 

En cuir 

On joint une paire de jumelles LEICA. 

15 / 20 

441 GASTINNE RENETTE 

Bureau porte-fusils 

En chêne ouvrant à quatre tiroirs 

Haut. 82 - Larg.200 - Prof. 73 cm 

On joint un sous- main marqué de la Maison et deux bourrettes 

d'huile en laiton patiné. 

600 / 800 

442 GASTINNE RENETTE PARIS 

Set de nettoyage 

60 / 80 

443 GASTINNE RENETTE PARIS 

Siège de battue 

En chêne 

15 / 20 

444 GASTINNE RENNETTE PARIS 

Quatre jeux de cartes 

10 / 20 

445 GASTINNE RENETTE PARIS 

Plaque en laiton 

Haut. 22,5 - Larg. 35 cm 

130 / 150 

446 GASTINNE RENETTE PARIS 

Sac de battue en box et toile verte 

100 / 150 

447 GASTINNE RENETTE PARIS 

Vanity case 

En cuir havane  

Frappé 

(État d'usage) 

100 / 150 

448 GASTINNE RENETTE PARIS 

Gourde et sac besace en box havane 

(État d'usage) 

80 / 100 

449 GASTINNE RENETTE PARIS 

Sac à main 

En buffle 

Marqué 

80 / 100 

450 GASTINNE RENETTE PARIS 

Album photo 

Couverture en cuir piqué sellier 

20 / 30 

451 GASTINNE RENETTE PARIS 

Sac en box havane 

(État d'usage) 

80 / 120 

452 ALEXANDRE MAREUIL 

Thermos avec quatre gobelets empilables 

On joint trois flasques dont une Gastinne Renette et un verre 

télescopique. 

50 / 80 
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N° Description Estimations 

453 CINQ VIDE-POCHES 

En porcelaine à décor imprimée 

À décor de lièvres,sanglier 

Dont un SAILLARD, vide-poches à décor de lièvres 

(Un éclat) 

 

80 / 120 

454 LIMOGES, DÉCORÉES POUR GASTINE RENETTE 

Suite de cinq assiettes creuses 

En porcelaine à décor de plumes d'oiseaux 

20 / 30 

455 LIMOGES POUR GASTINNE RENETTE 

Trois vide - poches :  

Deux rectangulaires 

Une polybé en porcelaine à décor imprimé animalier 

On joint un vide-poche (attribué à). 

30 / 50 

456 CHRISTIAN DIOR 

Bombonnière en verre 

Couvercle en métal argenté à décor d'une tête de sanglier 

Marquée  

20 / 30 

457 LOT DE DOCUMENTATION SUR LA CHASSE 60 / 80 

458 SANGLIER ET MARCASSIN  

En peluche 

5 / 10 

459 CATHERINE TOURNEMIRE (XXe SIÈCLE) 

Canard 

Dessin à la gouache 

Signé en bas à droite 

28 x 22 cm 

80 / 100 

460 CATHERINE TOURNEMIRE (XXe SIÈCLE) 

Deux teckels à poils durs 

Deux dessinsà la mine de plomb 

Signés et datés 07.2000  

24 x 18,5 cm chaque 

80 / 100 

461 GASTINNE RENETTE PARIS 

Écharpe en cachemire 

20 / 30 

462 GASTINNE RENETTE PARIS 

Écharpe 

En cachemire 

20 / 30 

463 BEEKERT 

JODHPUR 

En peau verte, taille 48 

30 / 50 

464 SCHNEIDERS 

Deux vestes en amaretta orange et kaki 

20 / 30 

465 BERETTA 

Saharienne et pantalon de toile kaki 

10 / 15 

466 SCHNEIDERS 

Veste autrichienne 

En daim kaki 

15 / 20 

467 GÖSSL 

Veste autrichienne gris clair 

Col noir 

15 / 20 

468 BEECKERT 

Pantalon de peau marron, taille 48 

30 / 50 

469 SCHNEIDERS 

Une veste en amaretta bleue 

10 / 15 
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470 CLUB INTERCHASSE  

Saharienne 

On joint un pantalon en toile kaki 

Taille XXL 

10 / 15 

471 LODENFREY 

Veste autrichienne  

En laine kaki lustrée vert 

On joint un gilet en cuir. 

 

30 / 50 

472 CLUB INTERCHASSE  

Saharienne 

On joint un pantalon en toile kaki 

Taille M 

10 / 15 

473 SCHNEIDERS 

Veste autrichienne 

En daim marron 

On joint un gilet en daim rouge. 

15 / 20 

474 SCHNEIDERS 

Veste autrichienne 

En daim marron 

On joint un gilet. 

 

15 / 20 

475 LODENFREY 

Veste autrichienne 

En velours noir 

Col gris 

 

15 / 20 

476 AUZINGER 

Veste autrichienne  

En daim vert 

Col marron 

15 / 20 

477 SCHNEIDERS SALZBURG 

Veste autrichienne 

En feutrine noire 

Col en daim marron 

15 / 20 

478 VIOLON ENTIER  

Léon Bernardel, luthier à Paris 

Modèle d'après Nicolas Lupot, rue croix des petits champs à Paris 

l'an 1824 

Dans un étui 

XXe siècle 

(Bon état, petite griffure sur le dos du violon) 

On joint un archet d'étude. 

 

400 / 600 

479 CHRISTIAN BENKER, 1981 

Violon demi d'étude  

On joint un archet signé Berman (scotché) 

100 / 120 

 


